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Thema: Man soll den Müll trennen. – Należy segregować śmieci. 

 Cały czas zajmujemy się tematami związanymi ze środowiskiem – poznaliśmy niektóre owady żyjące 
na łące, ostatnio mówiliśmy o wodzie. Kolejnym tematem jest segregacja śmieci, którą zajmiemy się 
dzisiaj.  

Na początek zajmiemy się zadaniem 2 / strona 88 (podręcznik). Część wyrazów w języku polskim 
brzmi podobnie po niemiecku. Sugerując się tą zasadą spróbujcie znaleźć niemieckie odpowiedniki do 
podanych polskich czasowników. Pamiętajcie, że jeśli w zdaniu występuje sollen, dürfen, möchten, to 
drugi czasownik jest na końcu zdania. Przypominam, że w razie problemów możecie korzystać 
również ze słowniczków na końcu podręcznika.  

produkować – 

wyrzucać – 

redukować – 

mieszkać – 

kompostować – 

sortować – 

Kolejnym punktem naszej lekcji będzie segregacji śmieci do odpowiednich pojemników. W zadaniu 
3/strona 88-89 mamy podane cztery opisy i cztery kosze na śmieci z różnymi zawartościami. 
Przeczytajcie te opisy i zdecydujcie, który opis pasuje do którego pojemnika.  

Zadaniem dodatkowym dla chętnych jest zrobienie ilustracji z zaznaczeniem pojemnika – kolor + 
podpis oraz z oznaczeniem jego zawartości – trzeba narysować zawartość danego śmietnika i 
podpisać ją po niemiecku – to dla chętnych.  

die Gelbe-Tonne – żółty pojemnik (przeznaczony na odpady do recyklingu) 

die Bio-Tonne – pojemnik BIO 

die Glas-Tonne – pojemnik na szkło 

die Papier-Tonne – pojemnik na makulaturę (papier)  
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Jeżeli chcemy powiedzieć, że coś powinniśmy zrobić, użyjemy zdania: 

Man soll ….. . 

np. Man soll Papier in die Papier-Tonne werfen. – Papier powinno się wyrzucać do pojemnika na 
papier. 

 Jednak kolejność wyrazów w zdaniu możemy zmienić, pamiętając jednak, że czasownik będzie na 
drugim miejscu.  

Man soll Papier in die Papier-Tonne werfen. = Papier soll man in die Papier-Tonne werfen.  

Ostatnim zadaniem na dziś będzie uzupełnienie zadań w Waszych zeszytach ćwiczeń do dzisiejszego 
tematu. 

Rozwiązania zadań z tego tematu prześlijcie mi na maila, Discord lub Skype. Powodzenia! 


